根据《职业院校教材管理办法》（教材〔2019〕3 号）、

《广东茂名健康职业学院教材建设与管理办法（修订）》（茂

健职院〔2022〕47 号）文件要求，各教学机构及相关职能部

门对陈宇涛等 30 位申请参与教材编写教师进行资格审查，

以上同志政治立场坚定，拥护中国共产党领导，拥护中国特

色社会主义，没有违背党的理论和路线方针政策的言行，符

合《职业院校教材管理办法》及《广东茂名健康职业学院教

材建设与管理办法（修订）》教材编写人员参编条件。经学

院党委研究，同意陈宇涛等 30 位教师参与教材编写工作。

现予以公示:

序号 所属部门 姓名 参编教材名称 参编身份 出版社

1 医学技术系 陈宇涛 临床检验基础 主编
华中科技大学出

版社

2 护理系 熊海燕 社区护理 主编 北京出版社

3 护理系 钟静冰 传染科护理学 副主编 北京出版社

4 护理系 李海念 社区护理学 副主编 北京出版社

5 药学系 陈雪平
药学综合知识与

技能
编者 化学工业出版社

6 药学系 梁丽萍 中医药膳学 副主编 化学工业出版社

7 药学系 车韦莹
医药市场营销实

务
编者 化学工业出版社

8 药学系 梁清霞 零售药店实务 编者 化学工业出版社

9 临床医学系 莫理敏 经络腧穴学 编者
上海交通大学出

版社

10 临床医学系 阮秋梅 针灸学 编者
上海交通大学出

版社

11 临床医学系 张玲
中医养生适宜技

术
编者

上海交通大学出

版社

12 护理系 曾玉莲 社区护理学 编者 北京出版社

13 药学系 王清辉
药学综合知识与

技能
编者 化学工业出版社

14 药学系 陈容 药事管理 编者 化学工业出版社

15 药学系 李龙明 中医药膳学 编者 化学工业出版社

16 药学系 邓彩云 中医药膳学 编者 化学工业出版社

17 药学系 陈洪浪 药事管理 编者 化学工业出版社

18 药学系 陈超志 中药炮制技术 编者 化学工业出版社

19 药学系 周爱娣 食品安全与卫生 编者 茂职院已立项

20 医学技术系 胡增青
美容皮肤性病护

理
编者 化学工业出版社

21 医学技术系 田宛仟 皮肤美容技术 编者 化学工业出版社

22 医学技术系 蔡雅洁 形体美容技术 编者 化学工业出版社

23 医学技术系 沈碧婷 美容行业新媒体 编者 化学工业出版社

营销

24 医学技术系 曾佳利 微生物学检验 编者
华中科技大学出

版社

25 医学技术系 彭紫嫣 寄生虫学检验 编者
华中科技大学出

版社

26
健康管理与

促进系
彭超华 母婴照护与保健 编者 复旦大学出版社

27
健康管理与

促进系
李晴 运动治疗技术 编者

中国协和医科大

学出版社

28 基础教学部 林丽飞 实用美容药物 编者 化学工业出版社

29 实训中心 李林恩 形体美容技术 编者 化学工业出版社

30 实训中心 冯雨桐 输血检验技术 编者
华中科技大学出

版社

公示时间:2025 年 6 月 20 日至 2025 年 6 月 26 日。

公示期间如对有异议，请与学院教务部联系。

联系人:江老师，联系电话:0668-2904298。

广东茂名健康职业学院教务部

2025 年 6 月 19 日

	关于2025年5月教材编写申请审核情况的公示